Cognoscit deniq. Ecclesiasticus de plu- 48 ribus alijs casibus congestis à Guillemino Benedicto in R. Rajnuntius, verbo, & vxo rem. 1. nuptiis, aperte verbo, vxorem, & que- rre. 12. & Averrio in tractatu de potest. Ecclesie super Laicis, à numeri. volum 3. di- versorum Doctorum, vbi cumulat 140. ca- sus, & è conuerso plures casus, in quibus iudex secularis habet cognitionem in perso na Ecclesiastica enumerat. Callaneus in conseruandis. Burgond. tristri. 16. 3. au- 47. versi. prima regula, & Boerius in deci- sio. 69. n. 28.

49 Advertendum tamen est circa supradic- ita, quod in crimibus quæ sunt mixti fori, & in quibus ab utroque iudice poena imponi potest, res ipsa punitus à iudice Eccle-

sia stico iterum de eodem criminis puniri potest à iudice seculari, iuxta textum in cap. falicis, § per hoc, de poenis, lib. 6. & sic mant Panormitanus, Aretinus Felinus, & feri omnes in cap. de his, de accusationi bus, Baldus in l. placet, C. de sacrosanctis Ecclesijs Antonius Burgensis, in cap. vt ru- surg. num. 9. de emptione & venditione, Alciatus in caput. 1. num. 128. de officio or- di. afferens hanc esse communem opinio- nem. Quam tamen intellige veram esse, quando pena à iudice Ecclesiastico im- posita non esset condigna & mensurata deli- sto, quis tunc secularis poterit iterum co- gnoscere & punire, secundum plures Do- ctores, quos refert & sequitur Couar. libro 2. Variarum, cap. 10. num. 6. Siman- cas de Catholicis institutionibus, tit. 8. nu- 9. Auen danus in cc. pratorum, 2. par. ca- pit. 5. num. 18. Alcia. vbi sup. num. 134. & Did. Per. in l. 1. tit. 8. lib. 8. ordi. Nec huic communi intellectui obstat text. in d. ec- licis, vbi severa & grauissima pena im- ponuntur à iudice Ecclesiastico, & nihil o- munistamen secularis potest iterum pu- nire, vt in d. §. per hoc: nam respondeo, quod licet in specie illius tex. pena à iudi- ce Ecclesiastico fatis severa imponatur, hō tamē sunt naturales & condigna tā- to criminis, pena enim naturalis & condi- gna illi delicto est quam constituit text. in L. quicquid, C. ad l. Iuliam maiestatis, vnde cū ab Ecclesiastico propter natutam juris- dictioonis imponi non possit, cum Ecclesia penam sanguinis non irroget, vt in c. senten- tiam, ne clerici, vel monachii, & in c. si- nali, eodem titulo, in 6. ideo recurrat ad sa- cularem, quia eam imponere potest. Nee prædicta pena per impositionem alij rū- minorum tollitur, vt in l. 2. in fine, & ibi notat Bal. C. de sportulis. Nec obstat, quod quipilo duo penæ concurrunt ad vindic- etam, vnde per aliam tollitur, iuxta tex. in l. quod senatus, & in l. prator edixit, §. si dicatur, sibi de iniur. nam respondetur illudve sibi etiam prior pena imposita minor es- set propter naturā iurisdictionis eam im- ponenti, vt puta, quia maiorem imponere non potest, tamen enim una per aliam non tollitur ex Aretino in dicto capit. de his, numeri. 16. Quo. sic absolutum lib. aliquo criminis in foro paucitentiali, rerum posse acuari, & de eodem criminis puniri in foro exteriori, iuxta textum in caput. ad- monere. 2. tit. 2. versi. quanto magis, & siemst gloss. fin. in d. capite, de his, & com- b muni-